Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade
CEP: 88040-900 – Florianópolis – SC – https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

OFÍCIO CIRCULAR Nº 03/2020/PRODEGESP

Florianópolis, 14 de abril de 2020.

Aos servidores da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Assunto: Apresentação do site da PRODEGESP com informações sobre a execução serviços

durante a pandemia

1 A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (PRODEGESP) está
mantendo suas atividades essenciais por meio de trabalho remoto, desde 18/03/2020,
conforme disposto na Portaria Normativa nº 354/2020/GR.

2 Com o objetivo de esclarecer quais e como funcionarão os serviços da
PRODEGESP durante este período atípico, foi criada a página
https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/ que compila informações pertinentes à área de
desenvolvimento e gestão de pessoas na UFSC.

3 Salientamos que esse será o Site Oficial da PRODEGESP e do Departamento de
Atenção à Saúde (DAS), Departamento de Desenvolvimento e Pessoas (DDP) e Departamento
de Administração Pessoal (DAP) enquanto perdurar a pandemia.

7 Para quaisquer outros esclarecimentos, nos colocamos a disposição pelo e-mail
prodegesp@contato.ufsc.br

Atenciosamente,

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas
PRODEGESP/UFSC

https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/
https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/
mailto:prodegesp@contato.ufsc.br